
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 
 

25 марта 2025 г. № 54/6 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства 

в районе Отрадное города Москвы 

на II квартал 2025 года  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального Округа Отрадное в городе 

Москве решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства районе Отрадное 

города Москвы на II квартал 2025 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Отрадное в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 

 

 

Глава муниципального округа 

Отрадное в городе Москве              В.М. Андросов 



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

в городе Москве 

от 25.03.2025 № 54/6 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства в районе Отрадное города Москвы  

на II квартал 2025 года 

 

№ Дата  Время  
Наименование 

мероприятия  

Краткое описание 

мероприятия 

Место 

проведения  

Формат 

(онлайн 

/очно) 

Ответственный  

за проведение (управа, 

ГБУ, НКО и т.д.) 

К-во 

участ-

ников 

1.  

На согласо-

вании  

с ГБОУ 

«Школа  

№ 1554» 

На 

согла-

совании 

Социальный проект 

Молодежная медиа 

школа «Шах и мат». 

Победитель конкурса 

Грантов Мэра Москвы 

Знакомство молодежи 14-35 лет 

г. Москвы с универсальными 

технологиями современных 

медиа, которые будут полезны в 

различных сферах деятельности 

и повседневной жизни в 

информационном обществе; 

содействовать личностному 

развитию, а также осознанному 

выбору профессионального 

пути благодаря практическим 

занятиям и практике  

на мероприятиях Федерации 

шахмат России 

ГБОУ Школа  

№ 1554  

(г. Москва,  

ул. Пестеля,  

д. 8Г) 

Очно 

АНО Центр 

Интеллектуальной 

Культуры и Спорта 

«Каисса» 

90 



3 

2.  

На согласо-

вании 

Май, июнь 

2025 

На 

согла-

совании 

«День защиты детей»  

«День Победы» 

Участие всех районных АНО и 

иных учреждений/организаций 

в организации и проведении 

совместных массовых 

мероприятий, посвященных 

Дню защиты детей, Дню 

Победы. Выступления 

коллективов, мастер-классы, 

открытые занятия, 

показательные выступления, 

фотозоны и др.  

Парк по улице 

Хачатуряна 
Очно 

Управа района Отрадное 

города Москвы, 

районные учреждения/ 

организации 

Болнокин А.Л. 

8-963-639-93-93 

150 

Апрель 

3.  01.04.2025 12.00 «День смеха»  
Выездная встреча совместно с 

ВОС Отрадное 

г. Москва, 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 8А 

(помещение) 

Очно 

Ассоциация 

некоммерческих 

организаций «Здоровье, 

образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

8-916-120-36-24 

15 

4.  04.04.2025 
16.30-

17.30 

Спектакль «На 

планете роботов» 
Интерактивный спектакль 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

30 

5.  06.04.2025 12.00 

Семинар по кобудо 

для воспитанников 

клуба (нунчаку) 

Разбор техник работы с нунчаку 

г. Москва, 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

(помещение) 

Очно 

АНО ДЮК СК «Маяк» 

Куракина А.В. 

8-916-977-21-07 

15 

6.  12.04.2025 14.00  «День космонавтики»  Подготовка выставки 

г. Москва, 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

(помещение) 

Очно 

Ассоциация 

некоммерческих 

организаций Здоровье, 

образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

8-916-120-36-24 

15 



4 

7.  12.04.2025 
12.30-

14.00 

Мастер-класс 

«Космоторт» 

Кулинарный мастер-класс по 

изготовлению космического 

торта 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

20 

8.  13.04.2025 12.00 

Отчетный концерт 

«Аллегро», приурочен 

к международному 

Дню культуры 

Выступление учащихся студий 

эстрадного вокала, фольклора, 

танцев, фортепиано, гитары, 

ОЭК 

г. Москва,  

ул. Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

(помещение) 

Очно 

АНО Музыкально-

эстетический центр 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А.  

8-916-167-89-10 

60 

9.  13.04.2025 10.30 Космические высоты 

Мастер-класс по капоэйре, 

посвященный Дню 

космонавтики 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

РОО «Федерация боевых 

искусств» 

Стекачева А.И. 

8-965-183-23-65 

10 

10.  15.04.2025 
10.00-

11.00 

Мастер-класс по 

изготовлению ракеты 

Творческий мастер-класс 

(аппликация) 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

30 

11.  16.04.2025 14.00 «Времена года» 

Клуб старшего поколения 

«Отрада». Выставка, конкурсы, 

песни, чай 

г. Москва, 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

(помещение) 

Очно 

Ассоциация 

некоммерческих 

организаций «Здоровье, 

образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

8-916-120-36-24 

15 

12.  16.04.2025 
10.00-

11.00 
Пасхальные традиции 

Обучающий мастер-класс 

(изготовление работ) 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

30 

13.  18.04.2025 
16.30-

17.30 

Космическое 

приключение 
Выездной планетарий 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

40 

14.  
20.04.2025- 

30.04.2025 

10.00 - 

20.00 

Выставка работ, 

посвященная Пасхе 

Выставка работ студии 

декоративно-прикладного 

искусства на тему «Пасха» 

г. Москва,  

ул. Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

(помещение) 

Очно 

АНО Музыкально-

эстетический центр 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А.  

8-916-167-89-10 

25 



5 

15.  20.04.2025 12.30 

Семинар по кобудо 

для воспитанников 

клуба (шест) 

Разбор техник работы  

с шестом Бо 

г. Москва, 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

(помещение) 

Очно 

АНО ДЮК СК «Маяк» 

Куракина А.В. 

8-916-977-21-07 

15 

16.  
21.04.2025- 

25.04.2025 

В 

течение 

дня 

Неделя садовода 

Изучаем растения, сажаем 

семена. 

+ творческие мастер-классы 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

40 

17.  23.04.2025 
16.15-

19.45 

Соревнования по 

керуги Тхэквондо 

WTF «Аллегро» 

Спортивные соревнования, 

награждение победителей 

г. Москва,  

ул. Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

(помещение) 

Очно 

АНО Музыкально-

эстетический центр 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А.  

8-916-167-89-10 

45 

18.  24.04.2025 20.00 
Мастер-класс по 

самообороне 
Мастер-класс по самообороне 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

РОО «Федерация боевых 

искусств» 

Ковалев Д.А. 

8-925-377-87-91 

10 

Май 

19.  03.05.2025 14.00 «День мира и труда» 

Клуб старшего поколения 

«Отрада». Выставка открыток, 

воспоминания, стихи, песни, 

чай 

г. Москва, 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

(помещение) 

Очно 

Ассоциация 

некоммерческих 

 организаций «Здоровье, 

образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

8-916-120-36-24 

10 

20.  09.05.2025 

В 

течение 

дня 

«День мира и труда» 

Клуб СП «Отрада» 

«День победы»  Клуб 

СП «Отрада»  

Выставка открыток, 

воспоминания, стихи, песни, 

чай 

г. Москва, 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

(помещение) 

Очно 

Ассоциация 

некоммерческих 

 организаций «Здоровье, 

образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

8-916-120-36-24 

15 



6 

21.  07.05.2025 17.00 

Урок мужества, 

посвященный Дню 

Победы 

Урок мужества, посвященный 

80-летию Победы 

г. Москва, 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

(помещение) 

Очно 

АНО ДЮК СК «Маяк» 

Куракина А.В. 

8-916-977-21-07 

21 

22.  07.05.2025 
10.00-

12.00 

Фотозона «День 

победы» 

Оформленная фотозона, 

фотосессия 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

40 

23.  
08.05.2025- 

31.05.2025 

10.00 - 

20.00 

Выставка работ 

учащихся «Великая 

Победа» к 80-летию 

Победы в ВОВ 

Выставка работ учащихся 

студии ИЗО и Декоративно-

прикладного искусства 

г. Москва,  

ул. Декабристов,  

д. 2, корп. 2 

(помещение) 

Очно 

АНО Музыкально-

эстетический центр 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А.  

8-916-167-89-10 

40 

24.  08.05.2025 20.00 Сила духа 
Семинар по рукопашному бою, 

посвященный Дню Победы 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

РРОО «Федерация 

боевых искусств» 

Ковалев Д.А. 

8-925-377-87-91 

10 

25.  13.05.2025 13.00 

Концерт «Великая 

Победа» к 80-летию 

Победы в ВОВ 

Концерт учащихся АНО МЭЦ 

«Аллегро» для пенсионеров 

района Отрадное в центре 

«Московское долголетие», 

посвященный 80-летию Победы 

в ВОВ 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО Музыкально-

эстетический центр 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А.  

8-916-167-89-10 

25 

26.  17.05.2025 
10.00-

11.00 

Кулинарный мастер-

класс «Летняя 

фантазия» 

Изготовление съедобных 

цветочных корзиночек 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

20 

27.  18.05.2025 11.30 
Аттестация  

на кю и даны 

Аттестация воспитанников 

клуба 

г. Москва, 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

(помещение) 

Очно 

АНО ДЮК СК «Маяк» 

Куракина А.В. 

8-916-977-21-07 

25 



7 

28.  22.05.2025 
10.30-

12.30 
Выпускник 2025 

Праздничный концерт с 

чаепитием 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

45 

29.  24.05.2025 16.00 

Семейный клуб 

«Большое 

путешествие» 

География, история семейных 

путешествий, фото, рассказы, 

чай 

г. Москва, 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

(помещение) 

Очно 

Ассоциация 

некоммерческих 

организаций «Здоровье, 

образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

8-916-120-36-24 

15 

30.  24.05.2025 12.00 Мир боевых искусств Аттестация на пояса по каратэ 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

РОО «Федерация боевых 

искусств» 

Шатунов С.В. 

8-916-656-41-62 

30 

Июнь 

31.  03.06.2025 
10.00-

12.00 

Конкурс рисунков на 

асфальте 
Рисуем мелками на тему «Лето» 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(во дворе) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

50 

32.  11.06.2025 
10.00-

12.00 
Веселые старты 

Командные спортивные 

состязания для малышей 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(во дворе) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

50 

33.  12.06.2025 20.00 День России 
Мастер-класс по рукопашному 

бою 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

РОО «Федерация боевых 

искусств» 

Ковалев Д.А. 

8-925-377-87-91 

15 

34.  
15.06.2025-

25.06.2025  

В 

течение 

всего 

дня 

Встреча группы детей 

ДНР 

Встреча, чаепитие, 

организованная программа по 

району и городу Москве 

г. Москва, 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 6, 

далее посещения 

на территории 

района и города 

Москвы 

Очно 

Ассоциация 

некоммерческих 

 организаций «Здоровье, 

образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

8-916-120-36-24 

10 



8 

35.  

17.06.2025 

19.06.2025 

24.06.2025 

26.06.2025 

17.30 - 

19.30 
«Лето в Аллегро»  

Занятия с дошкольниками, 

находящимися летом в Москве: 

Читайка; Занимательная 

математика; Веселый 

английский; Рисование 

г. Москва,  

ул. Декабристов, 

д. 2, корп. 2 и 

корп. 1 

(помещения) 

Очно 

АНО Музыкально-

эстетический центр 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А.  

8-916-167-89-10 

20 

36.  18.06.2025 
10.00-

11.00 
Sunny Bunny 

Праздничное занятие, 

посвященное окончанию смены 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

20 

37.  22.06.2025 11.00 Летние каникулы Мастер-класс по капоэйре 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

РОО «Федерация боевых 

искусств» 

Стекачева А.И. 

8-965-183-23-65 

10 

38.  23.06.2025 
10.00-

11.00 
Мультпарад 

Маскарадное действие.  

Дети в костюмах любимых 

героев 

г. Москва,  

ул. Римского-

Корсакова, д. 6 

(помещение) 

Очно 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8-915-333-33-17 

30 

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий. 

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами 

 


